



2023/0371(COD)

18.3.2024

AMENDEMENTEN

7 - 134

Ontwerpverslag
Matjaž Nemeč
(PE759.070v01-00)

Wijziging van Verordening (EU) 2018/1806 wat betreft de herziening van het opschortingsmechanisme

Voorstel voor een verordening
(COM(2023)0642 – C9-0392/2023 – 2023/0371(COD))

Amendement 7

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Overweging 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(1 bis) Visumvrij reizen brengt voor zowel de Unie als derde landen aanzienlijke voordelen mee. De economische, sociale en culturele betrekkingen met derde landen scheppen welvaart en zetten de Unie neer als een open en vrije ruimte. Het gemeenschappelijk visumbeleid van de Unie vormt in dit verband een hoeksteen van haar samenwerking met derde landen.

Or. en

Amendement 8

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Overweging 1 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(1 ter) Tegelijkertijd heeft de veranderende geopolitieke context nieuwe uitdagingen meegebracht in verband met visumvrij reizen. Misbruik van en veiligheidsrisico's als gevolg van visumvrij reizen naar de EU vereisen een snelle en adequate reactie. Het is absoluut noodzakelijk dat de Unie is toegerust om deze uitdagingen dienovereenkomstig aan te pakken.

Or. en

Amendement 9

Miguel Urbán Crespo

Voorstel voor een verordening
Overweging 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

(2) *Het mechanisme voor de tijdelijke opschorting van de vrijstelling van de visumplicht voor de onderdanen van een derde land dat is opgenomen in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806 (hierna “het opschortingsmechanisme” genoemd) moet worden versterkt zodat de Unie over een efficiëntere waarborg beschikt om een breder spectrum van risico’s uit het oogpunt van irreguliere migratie en veiligheid die voortvloeien uit de in die bijlage II vermelde derde landen, alsook mogelijk misbruik van de visumvrijstelling als gevolg van de toepassing van burgerschapsregelingen voor investeerders door die derde landen, te voorkomen.*

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 10

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening
Overweging 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

(2) Het mechanisme voor de tijdelijke opschorting van de vrijstelling van de visumplicht voor de onderdanen van een derde land dat is opgenomen in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806 (hierna “het opschortingsmechanisme” genoemd) moet worden versterkt zodat de Unie over een efficiëntere waarborg beschikt om een breder spectrum van risico’s uit het oogpunt van irreguliere migratie en veiligheid die voortvloeien uit de in die bijlage II vermelde derde landen, **alsook** mogelijk misbruik van de visumvrijstelling

Amendement

(2) Het mechanisme voor de tijdelijke opschorting van de vrijstelling van de visumplicht voor de onderdanen van een derde land dat is opgenomen in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806 (hierna “het opschortingsmechanisme” genoemd) moet **daarom** worden versterkt zodat de Unie over een efficiëntere waarborg beschikt om een breder spectrum van risico’s uit het oogpunt van irreguliere migratie en veiligheid die voortvloeien uit de in die bijlage II vermelde derde landen, **of** mogelijk misbruik van de

als gevolg van de toepassing van burgerschapsregelingen voor investeerders door die derde landen, te voorkomen.

visumvrijstelling als gevolg van de toepassing van burgerschapsregelingen voor investeerders door die derde landen, te voorkomen, **en als diplomatiek instrument na een sterke verslechtering van de externe betrekkingen met de betrokken derde landen.**

Or. en

Amendement 11 **Tineke Strik**

Voorstel voor een verordening **Overweging 2**

Door de Commissie voorgestelde tekst

(2) Het mechanisme voor de tijdelijke opschorting van de vrijstelling van de visumplicht voor de onderdanen van een derde land dat is opgenomen in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806 (hierna “het opschortingsmechanisme” genoemd) moet worden versterkt zodat de Unie over een efficiëntere waarborg beschikt om **een breder spectrum van risico's uit het oogpunt van irreguliere migratie en veiligheid die voortvloeien uit de in die bijlage II vermelde derde landen, alsook** mogelijk misbruik van de visumvrijstelling als gevolg van de toepassing van burgerschapsregelingen voor investeerders door die derde landen, te voorkomen.

Amendement

(2) Het mechanisme voor de tijdelijke opschorting van de vrijstelling van de visumplicht voor de onderdanen van een derde land dat is opgenomen in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806 (hierna “het opschortingsmechanisme” genoemd) moet worden versterkt zodat de Unie over een efficiëntere waarborg beschikt om mogelijk misbruik van de visumvrijstelling als gevolg van de toepassing van burgerschapsregelingen voor investeerders door die derde landen te voorkomen.

Or. en

Amendement 12 **Tineke Strik**

Voorstel voor een verordening **Overweging 2 bis (nieuw)**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(2 bis) Het moet ook mogelijk zijn het opschortingsmechanisme in werking te stellen in geval van ernstige schendingen door een derde land van de beginselen van het Handvest van de Verenigde Naties, of in geval van ernstige schendingen van de verplichtingen die voortvloeien uit het internationaal recht inzake de mensenrechten of het internationaal humanitair recht, met inachtneming van de beginselen die als leidraad dienen voor het externe optreden van de EU, zoals verankerd in artikel 21, lid 1.

Or. en

Amendement 13
Miguel Urbán Crespo

Voorstel voor een verordening
Overweging 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

(3) Met name moet het gebruik van het opschortingsmechanisme worden vergemakkelijkt door de mogelijke gronden voor opschorting uit te breiden, **de relevante drempels en procedures aan te passen** en de verplichtingen inzake toezicht en rapportage van de Commissie te versterken.

Amendement

(3) Met name moet het gebruik van het opschortingsmechanisme worden vergemakkelijkt door de mogelijke gronden voor opschorting uit te breiden en de verplichtingen inzake toezicht en rapportage van de Commissie te versterken. **Voorts moet de Commissie het effect van de voorgestelde maatregel beoordelen op basis van het beginsel van visumwederkerigheid, dat een beginsel van het EU-visumbeleid in het algemeen is.**

Or. en

Amendement 14
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Overweging 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

(3) Met name **moet het gebruik** van het opschortingsmechanisme worden **vergemakkelijkt door de mogelijke gronden voor opschorting uit te breiden**, de relevante drempels en procedures **aan te passen** en de verplichtingen inzake toezicht en rapportage van de Commissie **te versterken**.

Amendement

(3) Met name **moeten de criteria voor de activering** van het opschortingsmechanisme worden **verduidelijkt, waarbij** de relevante drempels en procedures **nauwkeuriger worden gemaakt** en de verplichtingen inzake toezicht en rapportage van de Commissie **worden versterkt**.

Or. en

Amendement 15
Matjaž Nemeč

Voorstel voor een verordening
Overweging 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

(3) Met name moet het gebruik van het opschortingsmechanisme worden vergemakkelijkt door de mogelijke gronden voor opschorting uit te breiden, de relevante **drempels en** procedures aan te passen en de verplichtingen inzake toezicht en rapportage van de Commissie te versterken.

Amendement

(3) Met name moet het gebruik van het opschortingsmechanisme worden vergemakkelijkt door de mogelijke gronden voor opschorting uit te breiden, de relevante procedures aan te passen en de verplichtingen inzake toezicht en rapportage van de Commissie te versterken.

Or. en

Amendement 16
Matjaž Nemeč

Voorstel voor een verordening
Overweging 3 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(3 bis) Wanneer de Commissie overweegt de visumvrijstelling op te schorten of in gevallen na kennisgeving door een lidstaat, moet bij haar beoordeling

*rekening worden gehouden met de
mogelijke gevolgen van de opschorting
voor de onderdanen van het betrokken
derde land.*

Or. en

Amendement 17
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Overweging 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(4) De Unie heeft met in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806 opgenomen landen een aantal overeenkomsten inzake de vrijstelling van de visumplicht voor kort verblijf gesloten, die andere gronden voor opschorting of andere procedures kunnen bevatten dan die welke in het opschortingsmechanisme zijn opgenomen, en zij kan in de toekomst meer van dergelijke overeenkomsten sluiten. Aangezien de Unie internationale overeenkomsten eerbiedigt en derhalve door deze overeenkomsten gebonden is, moeten de desbetreffende afwijkende bepalingen van die overeenkomsten worden toegepast in plaats van de desbetreffende bepalingen van het opschortingsmechanisme.

Schrappen

Or. en

Amendement 18
Matjaž Nemeč

Voorstel voor een verordening
Overweging 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(4) De Unie heeft met in bijlage II bij

(4) De Unie heeft met in bijlage II bij

Verordening (EU) 2018/1806 opgenomen landen een aantal overeenkomsten inzake de vrijstelling van de visumplicht voor kort verblijf gesloten, die andere gronden voor opschorting of andere procedures kunnen bevatten dan die welke in het opschortingsmechanisme zijn opgenomen, **en zij kan in de toekomst meer van dergelijke overeenkomsten sluiten.** *Aangezien de Unie internationale overeenkomsten eerbiedigt en derhalve door deze overeenkomsten gebonden is, moeten de desbetreffende afwijkende bepalingen van die overeenkomsten worden toegepast in plaats van de desbetreffende bepalingen van het opschortingsmechanisme.*

Verordening (EU) 2018/1806 opgenomen landen een aantal overeenkomsten inzake de vrijstelling van de visumplicht voor kort verblijf gesloten, die andere gronden voor opschorting of andere procedures kunnen bevatten dan die welke in het opschortingsmechanisme zijn opgenomen. De Unie **moet de visumvrije regeling kunnen opschorten, ook op het niveau van het Unierecht, en daarom** moeten de desbetreffende **gronden voor opschorting in** die overeenkomsten worden **verstrek**t in het opschortingsmechanisme. **Het gebruik van de in overeenkomsten inzake de vrijstelling van de visumplicht voor kort verblijf genoemde gronden voor opschorting moet echter worden beperkt tot het toepassingsgebied van dergelijke overeenkomsten.**

Or. en

Amendement 19

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening Overweging 4 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(4 bis) Het opschortingsmechanisme moet zorgen voor een bescherming tegen bedreigingen voor de openbare orde en veiligheid. Dit omvat onmiddellijke risico's voor de interne veiligheid van de Unie, zoals terrorisme, georganiseerde misdaad, cyberaanvallen en mensen-, drugs- en wapenhandel. Wat de externe dimensie van de interne veiligheid betreft, moet rekening worden gehouden met prioriteiten die zijn vastgesteld door het Europees multidisciplinair platform tegen criminaliteitsdreiging (Empact).

Or. en

Amendement 20
Matjaž Nemeč

Voorstel voor een verordening
Overweging 5

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(5) In zijn conclusies van 22 oktober 2021 heeft de Europese Raad de Commissie verzocht de nodige wijzigingen in het rechtskader van de Unie en concrete maatregelen voor te stellen om te zorgen voor een onmiddellijke en passende respons op hybride dreigingen, met in achtneming van het recht van de Unie en de internationale verplichtingen. Daarom moet het mogelijk zijn het opschortingsmechanisme te activeren in geval van risico's of bedreigingen voor de openbare orde of de binnenlandse veiligheid van de lidstaten als gevolg van hybride dreigingen, zoals situaties van door staten georganiseerde instrumentalisering van migranten met als doel de samenleving en belangrijke instellingen te destabiliseren of te ondermijnen.

Schrappen

Or. en

Amendement 21
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Overweging 5

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(5) In zijn conclusies van 22 oktober 2021 heeft de Europese Raad de Commissie verzocht de nodige wijzigingen in het rechtskader van de Unie en concrete maatregelen voor te stellen om te zorgen voor een onmiddellijke en passende respons op hybride dreigingen, met in achtneming van het recht van de

Schrappen

Unie en de internationale verplichtingen. Daarom moet het mogelijk zijn het opschortingsmechanisme te activeren in geval van risico's of bedreigingen voor de openbare orde of de binnenlandse veiligheid van de lidstaten als gevolg van hybride dreigingen, zoals situaties van door staten georganiseerde instrumentalisering van migranten met als doel de samenleving en belangrijke instellingen te destabiliseren of te ondermijnen.

Or. en

Amendement 22

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Overweging 5

Door de Commissie voorgestelde tekst

(5) In zijn conclusies van 22 oktober 2021 heeft de Europese Raad de Commissie verzocht de nodige wijzigingen in het rechtskader van de Unie en concrete maatregelen voor te stellen om te zorgen voor een onmiddellijke en passende respons op hybride dreigingen, met in achtneming van het recht van de Unie en de internationale verplichtingen. Daarom moet het mogelijk zijn het opschortingsmechanisme te activeren in geval van risico's of bedreigingen voor de openbare orde of de binnenlandse veiligheid van de lidstaten als gevolg van hybride dreigingen, zoals situaties van door staten georganiseerde instrumentalisering van migranten met als doel de samenleving en belangrijke instellingen te destabiliseren of te ondermijnen.

Amendement

(5) In zijn conclusies van 22 oktober 2021 heeft de Europese Raad de Commissie verzocht de nodige wijzigingen in het rechtskader van de Unie en concrete maatregelen voor te stellen om te zorgen voor een onmiddellijke en passende respons op hybride dreigingen, met in achtneming van het recht van de Unie en de internationale verplichtingen. Daarom moet het mogelijk zijn het opschortingsmechanisme te activeren in geval van risico's of bedreigingen voor de openbare orde of de binnenlandse veiligheid van de lidstaten als gevolg van hybride dreigingen, zoals situaties van door staten georganiseerde instrumentalisering van migranten met als doel de samenleving en belangrijke instellingen te destabiliseren of te ondermijnen, ***als bedoeld in artikel 1, lid 4, punt b), eerste alinea, van de crisisverordening. Dergelijke bedreigingen voor de openbare orde of de binnenlandse veiligheid van de lidstaten als gevolg van hybride dreigingen kunnen***

ook verband houden met clandestiene buitenlandse inmenging in politieke processen, cyberoperaties en economische spionage.

Or. en

Amendement 23
Miguel Urbán Crespo

Voorstel voor een verordening
Overweging 5

Door de Commissie voorgestelde tekst

(5) In zijn conclusies van 22 oktober 2021 heeft de Europese Raad de Commissie verzocht de nodige wijzigingen in het rechtskader van de Unie en concrete maatregelen voor te stellen om te zorgen voor een onmiddellijke en passende respons op *hybride dreigingen*, met in achtneming van het recht van de Unie en de internationale verplichtingen. ***Daarom moet het mogelijk zijn het opschortingsmechanisme te activeren in geval van risico's of bedreigingen voor de openbare orde of de binnenlandse veiligheid van de lidstaten als gevolg van hybride dreigingen, zoals situaties van door staten georganiseerde instrumentalisering van migranten met als doel de samenleving en belangrijke instellingen te destabiliseren of te ondermijnen.***

Amendement

(5) In zijn conclusies van 22 oktober 2021 heeft de Europese Raad de Commissie verzocht de nodige wijzigingen in het rechtskader van de Unie en concrete maatregelen voor te stellen om te zorgen voor een onmiddellijke en passende respons op *uitdagingen*, met in achtneming van het recht van de Unie en de internationale verplichtingen.

Or. en

Amendement 24
Malik Azmani, Olivier Chastel

Voorstel voor een verordening
Overweging 5 bis (nieuw)

(5 bis) Het is ook belangrijk dat de beveiliging van documenten wordt gehandhaafd volgens de normen van de Europese Unie. De Unie heeft geavanceerde veiligheidskenmerken en biometrische eisen voor reisdocumenten ingevoerd. Dergelijke maatregelen voorkomen vervalsing en namaak van reisdocumenten en leggen een betrouwbaar verband tussen het document en de houder. Om geldige en betrouwbare reisdocumenten te waarborgen, moeten de in bijlage II vermelde landen dienovereenkomstig documenten afgeven.

Or. en

Amendement 25

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Overweging 6

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(6) Burgerschapsregelingen voor investeerders die worden toegepast door derde landen die zijn opgenomen in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806, staan visumvrij reizen naar de Unie toe aan onderdanen van derde landen die anders visumplichtig zouden zijn. In het kader van een burgerschapsregeling voor investeerders wordt het burgerschap toegekend in ruil voor vooraf bepaalde betalingen of investeringen zonder dat er sprake is van echte band met het betrokken derde land. De Unie eerbiedigt het recht van soevereine staten om over hun eigen naturalisatieprocedures te beslissen, maar visumvrije derde landen moeten ervan worden weerhouden visumvrije toegang tot de Unie te gebruiken als instrument om individuele investeringen te bevorderen, in

(6) Burgerschapsregelingen voor investeerders die worden toegepast door derde landen die zijn opgenomen in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806, staan visumvrij reizen naar de Unie toe aan onderdanen van derde landen die anders visumplichtig zouden zijn. In het kader van een burgerschapsregeling voor investeerders wordt het burgerschap toegekend in ruil voor vooraf bepaalde betalingen of investeringen zonder dat er sprake is van echte band met het betrokken derde land. De Unie eerbiedigt het recht van soevereine staten om over hun eigen naturalisatieprocedures te beslissen, maar visumvrije derde landen moeten ervan worden weerhouden visumvrije toegang tot de Unie te gebruiken als instrument om individuele investeringen te bevorderen, in

ruil voor hun burgerschap. Om te voorkomen dat de visumvrije toegang tot de Unie voor dit doel wordt gebruikt, moet het mogelijk zijn de visumvrijstelling op te schorten voor een derde land dat ervoor kiest dergelijke burgerschapsregelingen voor investeerders toe te passen, waarbij het burgerschap wordt toegekend zonder dat er sprake is van echte band met het betrokken derde land.

ruil voor hun burgerschap. ***Een gebrek aan uitgebreide veiligheidscontroles, doorlichtingsprocedures en due diligence vormen verschillende ernstige veiligheidsrisico's voor burgers van de Unie, zoals die welke voortvloeien uit witwassen en corruptie.*** Om te voorkomen dat de visumvrije toegang tot de Unie voor dit doel wordt gebruikt, moet het mogelijk zijn de visumvrijstelling op te schorten voor een derde land dat ervoor kiest dergelijke burgerschapsregelingen voor investeerders toe te passen, waarbij het burgerschap wordt toegekend zonder dat er sprake is van echte band met het betrokken derde land.

Or. en

Amendement 26

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening Overweging 6 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(6 bis) De activering van het opschortingsmechanisme moet worden overwogen in de bredere context van de betrekkingen van de Unie met het betrokken derde land. Bijzondere aandacht moet worden besteed aan de diplomatieke en externe betrekkingen van de Unie met derde landen. Dit omvat overwegingen van mensenrechten en fundamentele vrijheden, schendingen van bilaterale overeenkomsten tussen de Unie en derde landen, vijandige handelingen jegens de Unie of lidstaten en niet-naleving van of geen overeenstemming met toepasselijke sancties van de Unie.

Or. en

Amendement 27
Miguel Urbán Crespo

Voorstel voor een verordening
Overweging 7

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(7) Wanneer het visumbeleid van een in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806 opgenomen derde land niet in overeenstemming is met het visumbeleid van de Unie wat betreft de lijst van derde landen waarvan de onderdanen bij overschrijding van de buitengrenzen van de lidstaten in het bezit moeten zijn van een visum, kan dit leiden tot irreguliere migratie naar de Unie, met name wanneer het gaat om een derde land in de onmiddellijke geografische nabijheid van de Unie. Daarom moet het mogelijk zijn het opschortingsmechanisme te activeren wanneer de Commissie na een beoordeling concludeert dat het risico bestaat van een wezenlijke toename van het aantal onderdanen van andere derde landen die legaal op het grondgebied van het betrokken derde land aankomen, en vervolgens op irreguliere wijze het grondgebied van de lidstaten binnenkomen.

Schrappen

Or. en

Amendement 28
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Overweging 7

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(7) Wanneer het visumbeleid van een in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806 opgenomen derde land niet in overeenstemming is met het visumbeleid van de Unie wat betreft de lijst van derde

Schrappen

landen waarvan de onderdanen bij overschrijding van de buitengrenzen van de lidstaten in het bezit moeten zijn van een visum, kan dit leiden tot irreguliere migratie naar de Unie, met name wanneer het gaat om een derde land in de onmiddellijke geografische nabijheid van de Unie. Daarom moet het mogelijk zijn het opschortingsmechanisme te activeren wanneer de Commissie na een beoordeling concludeert dat het risico bestaat van een wezenlijke toename van het aantal onderdanen van andere derde landen die legaal op het grondgebied van het betrokken derde land aankomen, en vervolgens op irreguliere wijze het grondgebied van de lidstaten binnenkomen.

Or. en

Amendement 29

Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening Overweging 7

Door de Commissie voorgestelde tekst

(7) Wanneer het visumbeleid van een in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806 opgenomen derde land niet in overeenstemming is met het visumbeleid van de Unie wat betreft de lijst van derde landen waarvan de onderdanen bij overschrijding van de buitengrenzen van de lidstaten in het bezit moeten zijn van een visum, kan dit leiden tot irreguliere migratie naar de Unie, met name wanneer het gaat om een derde land in de onmiddellijke geografische nabijheid van de Unie. Daarom moet het mogelijk zijn het opschortingsmechanisme te activeren wanneer de Commissie na een beoordeling concludeert dat **het risico bestaat** van een wezenlijke toename van het aantal onderdanen van andere derde landen die

Amendement

(7) Wanneer het visumbeleid van een in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806 opgenomen derde land niet in overeenstemming is met het visumbeleid van de Unie wat betreft de lijst van derde landen waarvan de onderdanen bij overschrijding van de buitengrenzen van de lidstaten in het bezit moeten zijn van een visum, kan dit leiden tot irreguliere migratie naar de Unie, met name wanneer het gaat om een derde land in de onmiddellijke geografische nabijheid van de Unie. Daarom moet het mogelijk zijn het opschortingsmechanisme te activeren wanneer de Commissie na een beoordeling concludeert dat **sprake is** van een wezenlijke toename van het aantal onderdanen van andere derde landen die

legaal op het grondgebied van het betrokken derde land aankomen, en vervolgens op irreguliere wijze het grondgebied van de lidstaten binnenkomen.

legaal op het grondgebied van het betrokken derde land aankomen, en vervolgens op irreguliere wijze het grondgebied van de lidstaten binnenkomen.

Or. en

Amendement 30 **Miguel Urbán Crespo**

Voorstel voor een verordening **Overweging 8**

Door de Commissie voorgestelde tekst

(8) De drempels om het opschortingsmechanisme te activeren in het geval van een wezenlijke toename van het aantal onderdanen van een derde land aan wie de toegang tot het grondgebied van de lidstaat is geweigerd, of ten aanzien van wie is vastgesteld dat zij zonder daartoe gerechtigd te zijn, op het grondgebied van de lidstaat verblijven, of van het aantal ***asielaanvragen van de onderdanen van dat derde land met een laag percentage ingewilligde asielaanvragen, of van het aantal*** ernstige strafbare feiten in verband met de onderdanen van dat derde land, moeten per geval ***door de Commissie*** worden beoordeeld. ***De Commissie moet met name kunnen beoordelen of er in de door de lidstaten gemelde gevallen of volgens haar eigen analyse sprake is van specifieke omstandigheden die de toepassing rechtvaardigen van lagere of hogere drempels dan die welke in de desbetreffende bepalingen van Verordening (EU) 2018/1806 zijn vermeld. Bij de beoordeling van de Commissie moet bijvoorbeeld rekening worden gehouden met het aantal ongeoorloofde overschrijdingen van de buitengrenzen van de lidstaten, ongegronde asielaanvragen of strafbare feiten in verhouding tot het aantal en de omvang van de getroffen lidstaten en het***

Amendement

(8) De drempels om het opschortingsmechanisme te activeren in het geval van een wezenlijke toename van het aantal onderdanen van een derde land aan wie de toegang tot het grondgebied van de lidstaat is geweigerd, of ten aanzien van wie is vastgesteld dat zij zonder daartoe gerechtigd te zijn, op het grondgebied van de lidstaat verblijven, of van het aantal ernstige strafbare feiten in verband met de onderdanen van dat derde land, moeten per geval worden beoordeeld.

effect van die aantallen op de algemene migratiesituatie, de werking van de asielstelsels of de interne veiligheid van de getroffen lidstaten, alsook met de maatregelen die het betrokken derde land heeft genomen om de situatie te verhelpen.

Or. en

Amendement 31
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Overweging 8

Door de Commissie voorgestelde tekst

(8) De drempels om het opschortingsmechanisme te activeren in het geval van een wezenlijke toename van het aantal onderdanen van een derde land aan wie de toegang tot het grondgebied van de lidstaat is geweigerd, of ten aanzien van wie is vastgesteld dat zij zonder daartoe gerechtigd te zijn, op het grondgebied van de lidstaat verblijven, of van het aantal asielaanvragen van de onderdanen van dat derde land met een laag percentage ingewilligde asielaanvragen, ***of van het aantal ernstige strafbare feiten in verband met de onderdanen van dat derde land,*** moeten ***per geval door de Commissie worden beoordeeld.*** De Commissie moet met name ***kunnen*** beoordelen of er in de door de lidstaten gemelde gevallen of volgens haar eigen analyse sprake is van specifieke omstandigheden die de toepassing rechtvaardigen van ***lagere of hogere drempels dan die welke in de desbetreffende bepalingen van Verordening (EU) 2018/1806 zijn vermeld.*** ***Bij de beoordeling van de Commissie moet bijvoorbeeld rekening worden gehouden met het aantal ongeoorloofde overschrijdingen van de buitengrenzen van de lidstaten, ongegronde***

Amendement

(8) De drempels om het opschortingsmechanisme te activeren in het geval van een wezenlijke toename van het aantal onderdanen van een derde land aan wie de toegang tot het grondgebied van de lidstaat is geweigerd, of ten aanzien van wie is vastgesteld dat zij zonder daartoe gerechtigd te zijn, op het grondgebied van de lidstaat verblijven, of van het aantal asielaanvragen van de onderdanen van dat derde land met een laag percentage ingewilligde asielaanvragen, moeten ***duidelijk worden vastgesteld om uiteenlopende interpretaties en het risico van ongelijke praktijken te voorkomen.*** De Commissie moet met name beoordelen of er in de door de lidstaten gemelde gevallen of volgens haar eigen analyse sprake is van specifieke omstandigheden die de toepassing rechtvaardigen van de desbetreffende bepalingen van Verordening (EU) 2018/1806. ***Voorts moet de Commissie, rekening houdend met het effect dat een opschorting van de visumvrijstelling kan hebben op de betrekkingen met het betrokken derde land en de rechten van zijn onderdanen, de noodzaak, de evenredigheid en de gevolgen van die opschorting grondig***

asielaanvragen of strafbare feiten in verhouding tot het aantal en de omvang van de getroffen lidstaten en het effect van die aantallen op de algemene migratiesituatie, de werking van de asielstelsels of de interne veiligheid van de getroffen lidstaten, alsook met de maatregelen die het betrokken derde land heeft genomen om de situatie te verhelpen.

beoordelen alvorens de desbetreffende handeling vast te stellen. Bij de uitvoering van deze beoordeling moet de Commissie rekening houden met het effect van de voorgestelde opschorting op de algemene externe betrekkingen van de Unie en haar lidstaten met het betrokken derde land, op de rechten van de onderdanen van het betrokken derde land, op het beginsel van visumwederkerigheid en op non-discriminatie, en moet zij beoordelen of de voorgestelde opschorting een passende maatregel zou zijn om de situatie te verhelpen. Ook moet aandacht worden besteed aan de mobiliteitsbehoeften van mensenrechtenverdedigers, met name in geval van verslechtering van de mensenrechtensituatie in het betrokken derde land, en aan de potentiële risico's die de opschorting voor de continuïteit en doeltreffendheid van hun werk meebrengt.

Or. en

Amendement 32

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Overweging 8

Door de Commissie voorgestelde tekst

(8) De drempels om het opschortingsmechanisme te activeren in het geval van een wezenlijke toename van het aantal onderdanen van een derde land aan wie de toegang tot het grondgebied van de lidstaat is geweigerd, of ten aanzien van wie is vastgesteld dat zij zonder daartoe gerechtigd te zijn, op het grondgebied van de lidstaat verblijven, of van het aantal asielaanvragen van de onderdanen van dat derde land met een laag percentage ingewilligde asielaanvragen, of van het aantal ernstige strafbare feiten in verband met de onderdanen van dat derde land,

Amendement

(8) De drempels om het opschortingsmechanisme te activeren in het geval van een wezenlijke toename van het aantal onderdanen van een derde land aan wie de toegang tot het grondgebied van de lidstaat is geweigerd, of ten aanzien van wie is vastgesteld dat zij zonder daartoe gerechtigd te zijn, op het grondgebied van de lidstaat verblijven, **of de visumvrije periode overschrijden**, of van het aantal asielaanvragen van de onderdanen van dat derde land met een laag percentage ingewilligde asielaanvragen, of van het aantal ernstige strafbare feiten in verband

moeten per geval door de Commissie worden beoordeeld. De Commissie moet met name kunnen beoordelen of er in de door de lidstaten gemelde gevallen of volgens haar eigen analyse sprake is van specifieke omstandigheden die de toepassing rechtvaardigen van lagere of hogere drempels dan die welke in de desbetreffende bepalingen van Verordening (EU) 2018/1806 zijn vermeld. Bij de beoordeling van de Commissie moet bijvoorbeeld rekening worden gehouden met het aantal ongeoorloofde overschrijdingen van de buitengrenzen van de lidstaten, ongegronde asielaanvragen of strafbare feiten in verhouding tot het aantal en de omvang van de getroffen lidstaten en het effect van die aantallen op de algemene migratiesituatie, de werking van de asielstelsels of de interne veiligheid van de getroffen lidstaten, alsook met de maatregelen die het betrokken derde land heeft genomen om de situatie te verhelpen.

met de onderdanen van dat derde land, moeten per geval door de Commissie worden beoordeeld. De Commissie moet met name kunnen beoordelen of er in de door de lidstaten gemelde gevallen of volgens haar eigen analyse sprake is van specifieke omstandigheden die de toepassing rechtvaardigen van lagere of hogere drempels dan die welke in de desbetreffende bepalingen van Verordening (EU) 2018/1806 zijn vermeld. Bij de beoordeling van de Commissie moet bijvoorbeeld rekening worden gehouden met het aantal ongeoorloofde overschrijdingen van de buitengrenzen van de lidstaten, ongegronde asielaanvragen of strafbare feiten in verhouding tot het aantal en de omvang van de getroffen lidstaten en het effect van die aantallen op de algemene migratiesituatie, de werking van de asielstelsels of de interne veiligheid van de getroffen lidstaten, alsook met de maatregelen die het betrokken derde land heeft genomen om de situatie te verhelpen.

Or. en

Amendement 33 **Malik Azmani, Olivier Chastel**

Voorstel voor een verordening **Overweging 9**

Door de Commissie voorgestelde tekst

(9) Om de Commissie in kennis te stellen van de omstandigheden die een grond voor opschorting kunnen vormen, moeten de lidstaten rekening kunnen houden met referentieperioden van meer dan twee maanden om niet alleen plotselinge veranderingen in de betrokken situatie te identificeren, maar ook langetermijntrends die het gebruik van het visumopschortingsmechanisme kunnen rechtvaardigen.

Amendement

(9) Om de Commissie in kennis te stellen van de omstandigheden die een grond voor opschorting kunnen vormen, moeten de lidstaten rekening kunnen houden met referentieperioden van meer dan twee maanden om niet alleen plotselinge veranderingen in de betrokken situatie te identificeren, maar ook langetermijntrends die het gebruik van het visumopschortingsmechanisme kunnen rechtvaardigen. ***In uitzonderlijke omstandigheden die onmiddellijke actie***

vereisen, moet de Commissie een referentieperiode van minder dan twee maanden aanvaarden wanneer kennisgevingen door meer dan één lidstaat worden gedaan. De redenen voor de activering van het mechanisme met betrekking tot de in deze verordening uiteengezette gronden moeten volledig en duidelijk zijn. De Commissie stelt de Raad en het Parlement onmiddellijk en uitvoerig in kennis van kennisgevingen en daaruit voortvloeiende besluiten.

Or. en

Amendement 34

Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Overweging 9

Door de Commissie voorgestelde tekst

(9) Om de Commissie in kennis te stellen van de omstandigheden die een grond voor opschorting kunnen vormen, moeten de lidstaten rekening kunnen houden met referentieperioden van meer dan twee maanden om niet alleen plotselinge veranderingen in de betrokken situatie te identificeren, maar ook langetermijntrends die het gebruik van het visumopschortingsmechanisme kunnen rechtvaardigen.

Amendement

(9) Om de Commissie in kennis te stellen van de omstandigheden die een grond voor opschorting kunnen vormen, moeten de lidstaten rekening kunnen houden met referentieperioden van meer dan twee maanden **maar minder dan twaalf maanden** om niet alleen plotselinge veranderingen in de betrokken situatie te identificeren, maar ook langetermijntrends die het gebruik van het visumopschortingsmechanisme kunnen rechtvaardigen.

Or. en

Amendement 35

Tineke Strik

Voorstel voor een verordening

Overweging 9

Door de Commissie voorgestelde tekst

(9) Om de Commissie in kennis te stellen van de omstandigheden die een grond voor opschorting kunnen vormen, moeten de lidstaten rekening **kunnen** houden met referentieperioden van **meer dan** twee maanden om **niet alleen** plotselinge veranderingen in de betrokken situatie te identificeren, **maar ook langetermijntrends** die het gebruik van het visumopschortingsmechanisme kunnen rechtvaardigen.

Amendement

(9) Om de Commissie in kennis te stellen van de omstandigheden die een grond voor opschorting kunnen vormen, moeten de lidstaten rekening houden met referentieperioden van twee maanden om plotselinge veranderingen in de betrokken situatie te identificeren die het gebruik van het visumopschortingsmechanisme kunnen rechtvaardigen.

Or. en

Amendement 36

Matjaž Nemeč

Voorstel voor een verordening

Overweging 9 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(9 bis) Het moet voor het Europees Parlement mogelijk zijn de Commissie in kennis te stellen van zijn standpunt over het bestaan van de omstandigheden die een reden voor opschorting kunnen vormen, met name in gevallen van burgerschapsregelingen voor investeerders die worden toegepast door derde landen die zijn opgenomen in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806, of in gevallen waarin het visumbeleid van een derde land dat is opgenomen in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806 niet in overeenstemming is met het visumbeleid van de Unie, of in geval van een significante en abrupte verslechtering van de externe betrekkingen van de Unie met een in bijlage II opgenomen derde land, of in het geval van het bestaan van de in de overeenkomsten inzake de vrijstelling van de visumplicht voor kort verblijf vermelde gronden voor opschorting.

Amendement 37

Charlie Weimers, Patryk Jaki, Vincenzo Sofo, Jorge Buxadé Villalba, Pirkko

Ruohonen-Lerner

namens de ECR-Fractie

Voorstel voor een verordening

Overweging 9 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(9 bis) Bij het systematische toezicht door de Commissie op de specifieke vereisten, die zijn gebaseerd op artikel 1 en zijn gebruikt om de geschiktheid van het verlenen van visumliberalisering na te gaan, moet bijzondere aandacht worden besteed aan de veiligheidsdimensie om ervoor te zorgen dat de landen van bijlage II de initiële vereisten inzake rechtshandhaving en handhaving van het immigratiebeleid, paspoortbeveiliging, terrorismebestrijding en grenscontrole handhaven.

Amendement 38

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Overweging 10

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(10) Wanneer de Commissie dit nodig acht, of op verzoek van het Europees Parlement of de Raad, moet zij verslag uitbrengen over de resultaten van haar systematisch toezicht op de visumvrije regelingen met alle derde landen die zijn opgenomen in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806. Het verslag moet zich toespitsen op de derde landen die volgens

(10) Wanneer de Commissie dit nodig acht, of op verzoek van het Europees Parlement of de Raad, moet zij verslag uitbrengen over de resultaten van haar systematisch toezicht op de visumvrije regelingen met alle derde landen die zijn opgenomen in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806. Het verslag moet zich toespitsen op de derde landen die

de analyse van de Commissie specifieke problemen hebben die, indien zij niet worden aangepakt, kunnen leiden tot activering van het opschortingsmechanisme. De Commissie moet **met name overwegen** verslag **uit te brengen** over landen die voor het eerst in bijlage II zijn opgenomen zonder een visumliberaliseringsdialoog te hebben gevoerd, indien zij dat nodig acht, met name in de eerste jaren na de inwerkingtreding van de visumvrijstelling voor die landen.

volgens de analyse van de Commissie specifieke problemen hebben die, indien zij niet worden aangepakt, kunnen leiden tot activering van het opschortingsmechanisme. **Systematisch toezicht en systematische rapportage vinden plaats op basis van gegevens die zijn opgeslagen in het Visuminformatiesysteem (VIS), het Schengeninformatiesysteem (SIS II), het inreis-uitreisysteem (EES), het Europees reisinformatie- en -autorisatiesysteem (Etias) en het Europees Strafregerinformatiesysteem voor onderdanen van derde landen (Ecris-TCN). De Commissie moet ervoor zorgen dat toezicht op en rapportage over elk in bijlage II opgenomen derde land ten minste om de vier jaar plaatsvinden.** De Commissie moet **voorts** verslag **uitbrengen** over landen die voor het eerst in bijlage II zijn opgenomen zonder een visumliberaliseringsdialoog te hebben gevoerd, indien zij dat nodig acht, met name in de eerste jaren na de inwerkingtreding van de visumvrijstelling voor die landen.

Or. en

Amendement 39 **Tineke Strik**

Voorstel voor een verordening **Overweging 10**

Door de Commissie voorgestelde tekst

(10) Wanneer de Commissie dit nodig acht, of op verzoek van het Europees Parlement of de Raad, moet zij verslag uitbrengen over de resultaten van haar systematisch toezicht op de visumvrije regelingen met alle derde landen die zijn opgenomen in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806. Het verslag moet zich toespitsen op de derde landen die volgens

Amendement

(10) Wanneer de Commissie dit nodig acht, of op verzoek van het Europees Parlement of de Raad, moet zij verslag uitbrengen over de resultaten van haar systematisch toezicht op de visumvrije regelingen met alle derde landen die zijn opgenomen in bijlage II bij Verordening (EU) 2018/1806. Het verslag moet zich toespitsen op de derde landen die

de analyse van de Commissie specifieke problemen hebben die, indien zij niet worden aangepakt, kunnen leiden tot activering van het opschortingsmechanisme. De Commissie moet met name **overwegen** verslag **uit te brengen** over landen die voor het eerst in bijlage II zijn opgenomen zonder een visumliberaliseringsdialoog te hebben gevoerd, indien zij dat nodig acht, met name in de eerste jaren na de inwerkingtreding van de visumvrijstelling voor die landen.

volgens de analyse van de Commissie specifieke problemen hebben die, indien zij niet worden aangepakt, kunnen leiden tot activering van het opschortingsmechanisme. De Commissie moet met name verslag **uitbrengen** over landen die voor het eerst in bijlage II zijn opgenomen zonder een visumliberaliseringsdialoog te hebben gevoerd, indien zij dat nodig acht, met name in de eerste jaren na de inwerkingtreding van de visumvrijstelling voor die landen.

Or. en

Amendement 40 **Tineke Strik**

Voorstel voor een verordening **Overweging 10 bis (nieuw)**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(10 bis) *In het licht van de verregaande gevolgen die de tijdelijke opschorting van de visumvrijstelling voor de onderdanen van het betrokken derde land kan hebben, moet de Commissie de voorkeur geven aan een gerichte aanpak, waarbij de maatregel in de eerste plaats wordt toegepast op geselecteerde personen met verantwoordelijke functies, zoals leden van officiële delegaties van derde landen, leden van lokale, regionale en nationale overheden, parlementsleden of hooggeplaatste overheids- of militaire functionarissen, waarbij alles in het werk wordt gesteld om de nadelige gevolgen voor de bevolking tot een minimum te beperken.*

Or. en

Amendement 41

Tineke Strik

**Voorstel voor een verordening
Overweging 10 ter (nieuw)**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(10 ter) In het licht van de verregaande gevolgen van de opschorting voor de onderdanen van de betrokken derde landen, en rekening houdend met de in artikel 13 VEU neergelegde eis voor het institutionele kader van de Unie om de doeltreffendheid van haar beleid en optreden te waarborgen, moet de Commissie permanent nagaan of de activering van het opschortingsmechanisme het beoogde resultaat zou opleveren, en regelmatig verslag uitbrengen aan het Europees Parlement en de Raad.

Or. en

**Amendement 42
Tineke Strik**

**Voorstel voor een verordening
Overweging 11**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(11) Wanneer een besluit tot tijdelijke opschorting van de visumvrijstelling voor een derde land is genomen, moet er een passend tijdschema zijn voor de versterkte dialoog tussen de Commissie en het betrokken derde land met het oog op het verhelpen van de omstandigheden die tot de opschorting hebben geleid. Daartoe moet de duur van de tijdelijke opschorting waartoe bij een **uitvoeringshandeling** van de Commissie wordt besloten, in een eerste fase 12 maanden bedragen, met de mogelijkheid om deze in een tweede fase met nog eens 24 maanden te verlengen door middel van een gedelegeerde

(11) Wanneer een besluit tot tijdelijke opschorting van de visumvrijstelling voor een derde land is genomen, moet er een passend tijdschema zijn voor de versterkte dialoog tussen de Commissie en het betrokken derde land met het oog op het verhelpen van de omstandigheden die tot de opschorting hebben geleid. Daartoe moet de duur van de tijdelijke opschorting waartoe bij een **gedelegeerde handeling** van de Commissie wordt besloten, in een eerste fase 12 maanden bedragen, met de mogelijkheid om deze in een tweede fase met nog eens 24 maanden te verlengen door middel van een gedelegeerde

handeling. Indien vóór het einde van de geldigheidsduur van de gedelegeerde handeling geen oplossing wordt gevonden en de Commissie een wetgevingsvoorstel indient om het betrokken derde land over te hevelen van bijlage II naar bijlage I bij Verordening (EU) 2018/1806, moet de Commissie een gedelegeerde handeling vaststellen waarbij de tijdelijke opschorting wordt verlengd tot de inwerkingtreding van het vastgestelde voorstel.

handeling. Indien vóór het einde van de geldigheidsduur van de gedelegeerde handeling geen oplossing wordt gevonden en de Commissie een wetgevingsvoorstel indient om het betrokken derde land over te hevelen van bijlage II naar bijlage I bij Verordening (EU) 2018/1806, moet de Commissie een gedelegeerde handeling vaststellen waarbij de tijdelijke opschorting wordt verlengd tot de inwerkingtreding van het vastgestelde voorstel.

Or. en

Amendement 43 **Tineke Strik**

Voorstel voor een verordening **Overweging 12**

Door de Commissie voorgestelde tekst

(12) De Commissie moet onmiddellijk toepasselijke uitvoeringshandelingen vaststellen indien, in naar behoren gemotiveerde gevallen die verband houden met de activering van het opschortingsmechanisme, om dwingende redenen van urgentie snelle actie is vereist, met name ter voorkoming van misbruik van visumvrij reizen dat leidt tot een massale toestroom van onderdanen van derde landen die irregulier op het grondgebied van de lidstaten aankomen, of tot ernstige schade voor de openbare orde of de binnenlandse veiligheid van de lidstaten.

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 44 **Miguel Urbán Crespo**

Voorstel voor een verordening **Overweging 12**

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(12) De Commissie moet onmiddellijk toepasselijke uitvoeringshandelingen vaststellen indien, in naar behoren gemotiveerde gevallen die verband houden met de activering van het opschortingsmechanisme, om dwingende redenen van urgentie snelle actie is vereist, met name ter voorkoming van misbruik van visumvrij reizen dat leidt tot een massale toestroom van onderdanen van derde landen die irregulier op het grondgebied van de lidstaten aankomen, of tot ernstige schade voor de openbare orde of de binnenlandse veiligheid van de lidstaten.

Schrappen

Or. en

Amendement 45

Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening Overweging 12

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(12) De Commissie moet onmiddellijk toepasselijke uitvoeringshandelingen vaststellen indien, in naar behoren gemotiveerde gevallen die verband houden met de activering van het opschortingsmechanisme, **om dwingende redenen van urgentie snelle actie is** vereist, met name ter voorkoming van misbruik van visumvrij reizen dat leidt tot een massale toestroom van onderdanen van derde landen die irregulier op het grondgebied van de lidstaten aankomen, of tot ernstige schade voor de openbare orde of de binnenlandse veiligheid van de lidstaten.

(12) De Commissie moet onmiddellijk toepasselijke uitvoeringshandelingen vaststellen indien, in naar behoren gemotiveerde gevallen die verband houden met de activering van het opschortingsmechanisme, **wanneer een ernstige bedreiging voor de openbare orde of de binnenlandse veiligheid in een lidstaat overeenkomstig artikel 8 bis, punt d), onvoorzienbaar is en onmiddellijke** actie vereist, met name ter voorkoming van misbruik van visumvrij reizen dat leidt tot een massale toestroom van onderdanen van derde landen die irregulier op het grondgebied van de lidstaten aankomen, of tot ernstige schade voor de openbare orde of de binnenlandse veiligheid van de lidstaten.

Amendement 46
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Overweging 13

Door de Commissie voorgestelde tekst

(13) De tijdelijke opschorting moet te allen tijde worden opgeheven wanneer de omstandigheden die tot de opschorting hebben geleid, vóór het einde van de opschortingsperiode zijn verholpen. Daartoe moet de Commissie *respectievelijk een uitvoeringshandeling vaststellen vóór het einde van de in de desbetreffende uitvoeringshandeling vastgestelde opschortingsperiode, en een gedelegeerde handeling vóór het einde van de in de desbetreffende gedelegeerde handeling vastgestelde opschortingsperiode.*

Amendement

(13) De tijdelijke opschorting moet te allen tijde worden opgeheven wanneer de omstandigheden die tot de opschorting hebben geleid, vóór het einde van de opschortingsperiode zijn verholpen *of wanneer de opschorting niet doeltreffend blijkt te zijn om de situatie te verhelpen.* Daartoe moet de Commissie gedelegeerde *handelingen vaststellen* vóór het einde van de in de desbetreffende gedelegeerde *handelingen* vastgestelde opschortingsperiode.

Amendement 47
Moritz Körner, Sophia in 't Veld

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt -1 (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

-1) Artikel 7, punt d), wordt vervangen door:

“d) de Commissie houdt, bij de afweging van verdere stappen overeenkomstig punt e) of h), rekening met het resultaat van de door de betrokken lidstaat genomen maatregelen met het oog op het verzekeren van visumvrij reizen met het betrokken derde land, met de stappen die overeenkomstig punt b) zijn ondernomen alsook met de gevolgen van de

opschorting van de vrijstelling van de visumplicht voor de externe betrekkingen van de Unie en haar lidstaten met het betrokken derde land;”.

Or. en

Motivering

Als dit amendement wordt goedgekeurd, zal de Commissie eindelijk gedwongen worden om visumwederkerigheid voor alle EU-burgers te bewerkstelligen. Het Europees Parlement heeft de Commissie voor de rechter gedaagd, omdat de Commissie niet de wettelijk noodzakelijke maatregelen heeft genomen om visumwederkerigheid voor Bulgaarse, Cypriotische en Roemeense burgers met derde landen te bereiken. Dit amendement schrapt gewoon de verwijzing naar punt f) in artikel 7, punt d), [waardoor nu alleen wordt verwezen naar de punten e) en h)], en neemt daarmee het excuus weg dat de Commissie sinds 2014 heeft gebruikt om niet te handelen zoals het EP verwacht.

Amendement 48

Tineke Strik

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 1

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. In gevallen waarin een overeenkomst tussen de Unie en een in bijlage II opgenomen derde land inzake de vrijstelling van de visumplicht voor kort verblijf bepalingen over verschillende gronden of procedures voor opschorting bevat, hebben die bepalingen voorrang op de artikelen 8 bis, 8 sexies en 8 septies van deze verordening.

Schrappen

Or. en

Amendement 49

Matjaž Nemeč

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. In gevallen waarin een overeenkomst tussen de Unie en een in bijlage II opgenomen derde land inzake de vrijstelling van de visumplicht voor kort verblijf **bepalingen over verschillende gronden of procedures voor opschorting bevat, hebben die bepalingen voorrang op** de artikelen 8 bis, 8 sexies en 8 septies van deze verordening.

Amendement

2. In gevallen waarin een overeenkomst tussen de Unie en een in bijlage II opgenomen derde land inzake de vrijstelling van de visumplicht voor kort verblijf **is gesloten, zijn** de artikelen 8 bis, 8 sexies en 8 septies van deze verordening **onverminderd van toepassing op de desbetreffende bepalingen inzake gronden voor opschorting en procedures die in de overeenkomst zijn vastgesteld.**

Or. en

Amendement 50

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Het opschortingsmechanisme kan om de volgende redenen worden geactiveerd:

Amendement

1. Het opschortingsmechanisme kan om **een of meer van** de volgende redenen worden geactiveerd:

Or. en

Amendement 51

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 1 – punt a

Door de Commissie voorgestelde tekst

a) een wezenlijke toename van het

Amendement

a) een wezenlijke toename van het

aantal onderdanen van een in bijlage II opgenomen derde land aan wie de toegang wordt geweigerd *of* van wie wordt vastgesteld dat zij op het grondgebied van de lidstaat verblijven zonder dat zij daartoe gerechtigd zijn;

aantal onderdanen van een in bijlage II opgenomen derde land aan wie de toegang wordt geweigerd, van wie wordt vastgesteld dat zij op het grondgebied van de lidstaat verblijven zonder dat zij daartoe gerechtigd zijn *of de visumvrije periode overschrijden*;

Or. en

Amendement 52

Leopoldo López Gil, Javier Zarzalejos

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 1 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

b) een wezenlijke toename van het aantal asielaanvragen door onderdanen van een in bijlage II opgenomen derde land waarvoor het percentage ingewilligde aanvragen laag is;

Schrappen

Or. es

Amendement 53

Miguel Urbán Crespo

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 1 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

b) een wezenlijke toename van het aantal asielaanvragen door onderdanen van een in bijlage II opgenomen derde land waarvoor het percentage ingewilligde aanvragen laag is;

Schrappen

Or. en

Motivering

Deze formulering zou inbreuk kunnen maken op het recht op asiel, zoals gewaarborgd door artikel 18 van het Handvest van de grondrechten van de EU.

Amendement 54

Charlie Weimers, Patryk Jaki, Vincenzo Sofo, Jorge Buxadé Villalba, Pirkko Ruohonen-Lerner
namens de ECR-Fractie

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 1 – punt b bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

b bis) een wezenlijke toename van het aantal asielaanvragen door onderdanen van een in bijlage II opgenomen derde land;

Or. en

Motivering

15 % van alle asielaanvragen in 2022 werden ingediend door burgers uit visumvrije landen. In 2023 steeg dit volgens het EU-Asielagentschap tot ongeveer 20 %. Veel van deze aanvragen werden ingediend door onderdanen van derde landen uit landen met een percentage ingewilligde asielaanvragen van meer dan 4 %. Volgens de Commissie is “het belangrijkste doel van dit voorstel [...] het opschortingsmechanisme zodanig aan te passen dat het zich er beter toe leent om snel en doortastend te reageren op nieuwe uitdagingen op het gebied van irreguliere migratie en veiligheid die zijn terug te voeren op visumvrije derde landen, en misbruik van visumvrij reizen tegen te gaan”. Het doel van visumvrije overeenkomsten is economische ontwikkeling, toerisme en culturele uitwisseling te vergemakkelijken en niet om asielshoppen in het hele Schengengebied mogelijk te maken. Daarom moet een aanzienlijke toename van het aantal asielaanvragen, ongeacht het percentage ingewilligde asielaanvragen, ook als gronden voor opschorting worden beschouwd.

Amendement 55

Miguel Urbán Crespo

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 1 – punt c

Door de Commissie voorgestelde tekst

c) een vermindering van de samenwerking inzake overname met een in bijlage II opgenomen derde land, of andere gevallen van het niet-verlenen van medewerking aan overname;

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 56
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 1 – punt d

Door de Commissie voorgestelde tekst

d) een significant risico of een onmiddellijke bedreiging van de openbare orde of de binnenlandse veiligheid van de lidstaten in verband met een in bijlage II opgenomen derde land dat of die voortvloeit uit:

Amendement

d) een significant risico of een onmiddellijke bedreiging van de openbare orde of de binnenlandse veiligheid van de lidstaten in verband met een in bijlage II opgenomen derde land dat of die voortvloeit uit **een wezenlijke toename van ernstige strafbare feiten, verband houdend met onderdanen van dat derde land en gestaafd door objectieve, concrete en relevante informatie en gegevens van bevoegde autoriteiten;**

Or. en

Amendement 57
Jaak Madison

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 1 – punt d

Door de Commissie voorgestelde tekst

d) een **significant** risico of een onmiddellijke bedreiging van de openbare orde of de binnenlandse veiligheid van de lidstaten in verband met een in bijlage II opgenomen derde land dat of die voortvloeit uit:

Amendement

d) een risico of een onmiddellijke bedreiging van de openbare orde of de binnenlandse veiligheid van de lidstaten in verband met een in bijlage II opgenomen derde land dat of die voortvloeit uit:

Or. en

Amendement 58
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 1 – punt d – i

Door de Commissie voorgestelde tekst

i) een wezenlijke toename van het aantal ernstige strafbare feiten in verband met onderdanen van dat derde land, gestaafd door objectieve, concrete en relevante informatie en gegevens van bevoegde autoriteiten;

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 59
Jaak Madison

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 1 – punt d – i

Door de Commissie voorgestelde tekst

i) een **wezenlijke** toename van het aantal ernstige strafbare feiten in verband met onderdanen van dat derde land, gestaafd door objectieve, concrete en relevante informatie en gegevens van

Amendement

i) een toename van het aantal ernstige strafbare feiten in verband met onderdanen van dat derde land, gestaafd door objectieve, concrete en relevante informatie en gegevens van bevoegde

bevoegde autoriteiten;

nationale autoriteiten;

Or. en

Amendement 60

Miguel Urbán Crespo

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 1 – punt d – ii

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

ii) hybride dreigingen;

Schrappen

Or. en

Motivering

Valt hier buiten het toepassingsgebied.

Amendement 61

Tineke Strik

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 1 – punt d – ii

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

ii) hybride dreigingen;

Schrappen

Or. en

Amendement 62

Jaak Madison

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 1 – punt d – ii

Door de Commissie voorgestelde tekst

ii) hybride dreigingen;

Amendement

ii) hybride bedreigingen *en instrumentalisering van migranten*;

Or. en

Amendement 63

Malik Azmani, Olivier Chastel

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 1 – punt d – ii bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

ii bis) ontoereikende wettelijke normen inzake de beveiliging van reis- en identiteitsdocumenten;

Or. en

Amendement 64

Jaak Madison

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 1 – punt d bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

d bis) terroristische dreigingen;

Or. en

Amendement 65

Jaak Madison

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 1 – punt d ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

d ter) tekortkomingen in de wetgeving of procedures inzake de beveiliging van documenten;

Or. en

Amendement 66
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 1 – punt f

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

f) het niet-afstemmen van het visumbeleid van een in bijlage II opgenomen derde land, wanneer, met name vanwege de geografische nabijheid van dat derde land en de Unie, het risico bestaat van een wezenlijke toename van het aantal onderdanen van andere derde landen, die op irreguliere wijze het grondgebied van de lidstaten binnenkomen na verblijf op of doorreis via het grondgebied van dat derde land;

Schrappen

Or. en

Amendement 67
Miguel Urbán Crespo

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 1 – punt f

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

f) het niet-afstemmen van het visumbeleid van een in bijlage II opgenomen derde land, wanneer, met name vanwege de geografische nabijheid van dat derde land en de Unie, het risico bestaat van een wezenlijke toename van het aantal onderdanen van andere derde landen, die op irreguliere wijze het grondgebied van de lidstaten binnenkomen na verblijf op of doorreis via het grondgebied van dat derde land;

Schrappen

Or. en

Amendement 68

Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 1 – punt f

Door de Commissie voorgestelde tekst

f) het niet-afstemmen van het visumbeleid van een in bijlage II opgenomen derde land, wanneer, met name vanwege de geografische nabijheid van dat derde land en de Unie, **het risico bestaat** van een wezenlijke toename van het aantal onderdanen van andere derde landen, die op irreguliere wijze het grondgebied van de lidstaten binnenkomen na verblijf op of doorreis via het grondgebied van dat derde land;

Amendement

f) het niet-afstemmen van het visumbeleid van een in bijlage II opgenomen derde land, wanneer, met name vanwege de geografische nabijheid van dat derde land en de Unie, **sprake is** van een wezenlijke toename van het aantal onderdanen van andere derde landen, die op irreguliere wijze het grondgebied van de lidstaten binnenkomen na verblijf op of doorreis via het grondgebied van dat derde land;

Or. en

Amendement 69

Tineke Strik

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 1 – punt f bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

f bis) ernstige schendingen van de beginselen van het Handvest van de Verenigde Naties, of ernstige schendingen van de verplichtingen die voortvloeien uit het internationaal recht inzake de mensenrechten of het internationaal humanitair recht;

Or. en

Amendement 70

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 1 – punt f bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

f bis) een ernstige verslechtering van de externe betrekkingen van de Unie met een in bijlage II opgenomen derde land, bijvoorbeeld door het niet-afstemmen van de in artikel 1 van deze verordening vermelde criteria;

Or. en

Amendement 71

Nuno Melo

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 1 – punt g bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

g bis) een aanzienlijke en abrupte verslechtering van de externe betrekkingen van de Unie met een in

bijlage II vermeld derde land, met name op het gebied van mensenrechten en fundamentele vrijheden, als gevolg van een van de volgende situaties: i) ernstige mensenrechtenschendingen; ii) ernstige inbreuken op het internationaal recht en internationale normen, waaronder het internationaal recht inzake de mensenrechten en niet-naleving van besluiten en uitspraken van internationale rechtbanken.

Or. pt

Amendement 72
Matjaž Nemeč

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 1 – punt g bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

g bis) alle andere gronden voor opschorting die zijn opgenomen in een overeenkomst inzake de vrijstelling van de visumplicht voor kort verblijf tussen de Unie en een in bijlage II opgenomen derde land, beperkt tot het toepassingsgebied van die overeenkomst.

Or. en

Amendement 73
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. Voor de toepassing van lid 1,

2. Voor de toepassing van lid 1,

punten a), b), en d), **i)**, van dit artikel wordt onder een wezenlijke toename verstaan een toename van meer dan 50 %, **tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een lagere of hogere toename van toepassing is.**

punten a), b), en d), van dit artikel wordt onder een wezenlijke toename verstaan een toename van meer dan 50 %.

Or. en

Amendement 74
Matjaž Nemeč

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. Voor de toepassing van lid 1, punten a), b), en d), **i)**, van dit artikel wordt onder een wezenlijke toename verstaan een toename van meer dan 50 %, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een lagere of hogere toename van toepassing is.

Amendement

2. Voor de toepassing van lid 1, punten a), b), en d), **i)**, van dit artikel wordt onder een wezenlijke toename verstaan een toename van meer dan 50 %, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een lagere of hogere toename van toepassing is, **op grond van naar behoren gemotiveerde redenen voor dit besluit.**

Or. en

Amendement 75
Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. Voor de toepassing van lid 1, punten a), b), en d), **i)**, van dit artikel wordt

Amendement

2. Voor de toepassing van lid 1, punten a), b), en d), **i)**, **en van lid 4** van dit

onder een wezenlijke toename verstaan een toename van meer dan 50 %, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een lagere of hogere toename van toepassing is.

artikel wordt onder een wezenlijke toename verstaan een toename van meer dan 50 %, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een lagere of hogere toename van toepassing is.

Or. en

Amendement 76

Charlie Weimers, Patryk Jaki, Vincenzo Sofò, Jorge Buxadé Villalba, Pirkko Ruohonen-Lerner
namens de ECR-Fractie

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. Voor de toepassing van lid 1, punten a), b), en d), i), van dit artikel wordt onder een wezenlijke toename verstaan een toename van meer dan **50 %**, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een lagere of hogere toename van toepassing is.

Amendement

2. Voor de toepassing van lid 1, punten a), b), en d), i), van dit artikel wordt onder een wezenlijke toename verstaan een toename van meer dan **15%**, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een lagere of hogere toename van toepassing is.

Or. en

Motivering

Volgens de Commissie brengt eerdere ervaring de “[...] moeilijkheden aan het licht waarmee de inwerkingstelling van het mechanisme gepaard gaat als gevolg van de omslachtige procedure. Ook bleek opnieuw dat het moeilijk kan zijn om de krachtens de huidige regels vereiste drempels te halen, hetgeen ten koste gaat van de doelstelling om dringende maatregelen te nemen ter voorkoming van irreguliere migratie en veiligheidsrisico’s die het gevolg zijn van visumvrij reizen”. Hieruit volgt dus dat de drempel aanzienlijk moet worden verlaagd.

Amendement 77 **Jaak Madison**

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. Voor de toepassing van lid 1, punten a), b), en d), i), van dit artikel wordt onder een wezenlijke toename verstaan een toename van meer dan **50 %**, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een lagere of hogere toename van toepassing is.

Amendement

2. Voor de toepassing van lid 1, punten a), b), en d), i), van dit artikel wordt onder een wezenlijke toename verstaan een toename van meer dan **10%**, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een lagere of hogere toename van toepassing is.

Or. en

Amendement 78

Malik Azmani, Olivier Chastel

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. Voor de toepassing van lid 1, punten a), b), en d), i), van dit artikel wordt onder een wezenlijke toename verstaan een toename van meer dan **50 %**, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een lagere of hogere toename van toepassing is.

Amendement

2. Voor de toepassing van lid 1, punten a), b), en d), i), van dit artikel wordt onder een wezenlijke toename verstaan een toename van meer dan **30%**, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een lagere of hogere toename van toepassing is.

Or. en

Amendement 79

Leopoldo López Gil, Javier Zarzalejos

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3. Voor de toepassing van lid 1, punt b), van dit artikel wordt onder een laag percentage ingewilligde asielaanvragen een percentage van minder dan 4 % verstaan, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een hoger erkenningspercentage van toepassing is.

Schrappen

Or. es

Amendement 80
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3. Voor de toepassing van lid 1, punt b), van dit artikel wordt onder een laag percentage ingewilligde asielaanvragen een percentage van minder dan 4 % verstaan, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een hoger erkenningspercentage van toepassing is.

3. Voor de toepassing van lid 1, punt b), van dit artikel wordt onder een laag percentage ingewilligde asielaanvragen een percentage van minder dan 2 % verstaan.

Or. en

Amendement 81
Matjaž Nemeč

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

3. Voor de toepassing van lid 1, punt b), van dit artikel wordt onder een laag percentage ingewilligde asielaanvragen een percentage van minder dan 4 % verstaan, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een hoger erkenningspercentage van toepassing is.

Amendement

3. Voor de toepassing van lid 1, punt b), van dit artikel wordt onder een laag percentage ingewilligde asielaanvragen een percentage van minder dan 4 % verstaan, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een hoger erkenningspercentage van toepassing is, ***op grond van naar behoren gemotiveerde redenen voor dit besluit.***

Or. en

Amendement 82

Jaak Madison

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

3. Voor de toepassing van lid 1, punt b), van dit artikel wordt onder een laag percentage ingewilligde asielaanvragen een percentage van minder dan 4 % verstaan, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een hoger erkenningspercentage van toepassing is.

Amendement

3. Voor de toepassing van lid 1, punt b), van dit artikel wordt onder een laag percentage ingewilligde asielaanvragen een percentage van minder dan 35 % verstaan, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een hoger erkenningspercentage van toepassing is.

Or. en

Amendement 83

Malik Azmani, Olivier Chastel

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

3. Voor de toepassing van lid 1, punt b), van dit artikel wordt onder een laag percentage ingewilligde asielaanvragen een percentage van minder dan **4** % verstaan, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een hoger erkenningspercentage van toepassing is.

Amendement

3. Voor de toepassing van lid 1, punt b), van dit artikel wordt onder een laag percentage ingewilligde asielaanvragen een percentage van minder dan **20** % verstaan, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een hoger erkenningspercentage van toepassing is.

Or. en

Amendement 84

Charlie Weimers, Patryk Jaki, Vincenzo Sofo, Jorge Buxadé Villalba, Pirkko

Ruuhonen-Lerner

namens de ECR-Fractie

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

3. Voor de toepassing van lid 1, punt b), van dit artikel wordt onder een laag percentage ingewilligde asielaanvragen een percentage van minder dan **4** % verstaan, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een hoger erkenningspercentage van toepassing is.

Amendement

3. Voor de toepassing van lid 1, punt b), van dit artikel wordt onder een laag percentage ingewilligde asielaanvragen een percentage van minder dan **35** % verstaan, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een hoger erkenningspercentage van toepassing is.

Or. en

Motivering

15 % van alle asielaanvragen in 2022 werden ingediend door burgers uit visumvrije landen. In 2023 steeg dit volgens het EU-Asielagentschap tot ongeveer 20 %. Veel van deze aanvragen werden ingediend door onderdanen van derde landen uit in bijlage II opgenomen landen met een percentage ingewilligde asielaanvragen van meer dan 4 %. Het percentage ingewilligde asielaanvragen van 4 % is veel te laag en belemmert de werking van het

opschortingsmechanisme.

Amendement 85

Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

3. Voor de toepassing van lid 1, punt b), van dit artikel wordt onder een laag percentage ingewilligde asielaanvragen een percentage van minder dan **4 %** verstaan, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een hoger erkenningspercentage van toepassing is.

Amendement

3. Voor de toepassing van lid 1, punt b), van dit artikel wordt onder een laag percentage ingewilligde asielaanvragen een percentage van minder dan **3 %** verstaan, tenzij de Commissie overeenkomstig artikel 8 ter, lid 4, of artikel 8 quater, lid 2, concludeert dat in het specifieke geval een hoger erkenningspercentage van toepassing is.

Or. en

Amendement 86

Tineke Strik

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

4. Voor de toepassing van lid 1, punt c), wordt onder vermindering van de samenwerking inzake overname met een in bijlage II opgenomen derde land verstaan een met adequate gegevens onderbouwde wezenlijke toename van het percentage afgewezen overnameverzoeken die een lidstaat bij dat derde land had ingediend voor eigen onderdanen van dat derde land of, wanneer ***een tussen de Unie of die lidstaat en dat derde land gesloten***

Amendement

4. Voor de toepassing van lid 1, punt c), wordt onder vermindering van de samenwerking inzake overname met een in bijlage II opgenomen derde land verstaan een met adequate gegevens onderbouwde wezenlijke toename van het percentage afgewezen overnameverzoeken die een lidstaat bij dat derde land had ingediend voor eigen onderdanen van dat derde land of, wanneer ***duidelijk kan worden aangetoond dat de vermindering van de***

overnameovereenkomst daarin voorziet, voor onderdanen van derde landen die door dat derde land zijn gereisd.

samenwerking het gevolg is van de acties of het uitblijven van acties van het betrokken derde land en deze niet aan de verzoekende lidstaat kan worden toegerekend.

Or. en

Amendement 87
Malik Azmani, Olivier Chastel

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

4. Voor de toepassing van lid 1, punt c), wordt onder vermindering van de samenwerking inzake overname met een in bijlage II opgenomen derde land verstaan een met adequate gegevens **onderbouwde wezenlijke toename** van **het percentage** afgewezen overnameverzoeken die een lidstaat bij dat derde land had ingediend voor eigen onderdanen van dat derde land of, wanneer een tussen de Unie of die lidstaat en dat derde land gesloten overnameovereenkomst daarin voorziet, voor onderdanen van derde landen die door dat derde land zijn gereisd.

Amendement

4. Voor de toepassing van lid 1, punt c), wordt onder vermindering van de samenwerking inzake overname met een in bijlage II opgenomen derde land verstaan een met adequate gegevens **onderbouwd toenemend percentage** van afgewezen overnameverzoeken die een lidstaat bij dat derde land had ingediend voor eigen onderdanen van dat derde land of, wanneer een tussen de Unie of die lidstaat en dat derde land gesloten overnameovereenkomst daarin voorziet, voor onderdanen van derde landen die door dat derde land zijn gereisd.

Or. en

Amendement 88
Malik Azmani, Olivier Chastel

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 5 – punt a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

a) het weigeren of nalaten
overnameverzoeken **tijdig** te verwerken;

a) het weigeren of nalaten
overnameverzoeken **tijdig** te verwerken,
**het niet tijdig helpen bij de identificatie
van onderdanen van derde landen die op
het grondgebied van een lidstaat
verblijven zonder dat zij daartoe
gerechtigd zijn;**

Or. en

Amendement 89

**Charlie Weimers, Patryk Jaki, Vincenzo Sofo, Jorge Buxadé Villalba, Pirkko
Ruohonen-Lerner**
namens de ECR-Fractie

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 5 – punt a

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

a) het weigeren of nalaten
overnameverzoeken **tijdig** te verwerken;

a) het weigeren of nalaten
overnameverzoeken **binnen vier weken na
het terugkeerbesluit** te verwerken;

Or. en

Motivering

Het woord “tijdig” is te vaag. Andere landen eisen strenge overnamenormen om visumvrije toegang te krijgen. De Verenigde Staten eisen bijvoorbeeld dat landen met visumvrije toegang hun burgers binnen drie weken na het definitieve uitzettingsbevel aanvaarden. De EU heeft een probleem met terugkeer, en in bijlage II opgenomen landen moeten worden onderworpen aan een strikt tijdschema voor terugkeerbesluiten.

Amendement 90

Tineke Strik

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 5 – punt a

Door de Commissie voorgestelde tekst

- a) het weigeren of nalaten overnameverzoeken **tijdig** te verwerken;

Amendement

- a) het weigeren of nalaten overnameverzoeken te verwerken;

Or. en

Amendement 91

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 5 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

- b) het niet tijdig binnen de in de overnameovereenkomst gestelde termijnen afgeven van reisdocumenten met het oog op terugkeer, of het niet aanvaarden van Europese reisdocumenten die na het verstrijken van de in de overnameovereenkomst gespecificeerde termijnen zijn afgegeven;

Amendement

- b) het niet tijdig binnen de in de overnameovereenkomst gestelde termijnen afgeven van reisdocumenten met het oog op terugkeer, of het niet aanvaarden van Europese reisdocumenten die na het verstrijken van de in de overnameovereenkomst gespecificeerde termijnen zijn afgegeven, **of het anderszins creëren van aanhoudende praktische belemmeringen voor de uitvoering van overnamebesluiten**;

Or. en

Amendement 92

Miguel Urbán Crespo

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 bis – lid 5 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

- b) het niet tijdig binnen de in de overnameovereenkomst gestelde termijnen afgeven van reisdocumenten met het oog op terugkeer, of het niet aanvaarden van

Amendement

- b) het niet tijdig binnen de in de overnameovereenkomst gestelde termijnen afgeven van reisdocumenten met het oog op terugkeer **aan personen die worden**

Europese reisdocumenten die na het verstrijken van de in de overnameovereenkomst gespecificeerde termijnen zijn afgegeven;

erkend een verblijfsrecht op zijn grondgebied te hebben, of het niet aanvaarden van Europese reisdocumenten die na het verstrijken van de in de overnameovereenkomst gespecificeerde termijnen zijn afgegeven;

Or. en

Amendement 93 **Tineke Strik**

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 5 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

b) het niet ***tijdig*** binnen de in de overnameovereenkomst gestelde termijnen afgeven van reisdocumenten met het oog op terugkeer, of het niet aanvaarden van Europese reisdocumenten die na het verstrijken van de in de overnameovereenkomst gespecificeerde termijnen zijn afgegeven;

Amendement

b) het niet binnen de in de overnameovereenkomst gestelde termijnen afgeven van reisdocumenten met het oog op terugkeer ***aan eigen onderdanen of personen die een verblijfsrecht op zijn grondgebied hebben***, of het niet aanvaarden van Europese reisdocumenten die na het verstrijken van de in de overnameovereenkomst gespecificeerde termijnen zijn afgegeven;

Or. en

Amendement 94 **Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner**

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 bis – lid 5 – punt c

Door de Commissie voorgestelde tekst

c) het beëindigen ***of*** opschorten van de overnameovereenkomst tussen een in bijlage II opgenomen derde land en de

Amendement

c) het beëindigen, opschorten ***of anderszins ondermijnen*** van de overnameovereenkomst tussen een in

Unie.

bijlage II opgenomen derde land en de Unie.

Or. en

Amendement 95

Matjaž Nemec

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 ter – titel

Door de Commissie voorgestelde tekst

Kennisgeving *door de lidstaten* en onderzoek van de kennisgeving

Amendement

Kennisgeving en onderzoek van de kennisgeving

Or. en

Amendement 96

Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 ter – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Een lidstaat die gedurende een periode van ten minste twee maanden, vergeleken met dezelfde periode van het voorgaande jaar of de laatste twee maanden vóór de invoering van de vrijstelling van de visumplicht voor onderdanen van een in bijlage II opgenomen derde land, wordt geconfronteerd met een of meer van de omstandigheden die de in artikel 8 bis, lid 1, punten a), b), c) en d), i), bedoelde gronden voor opschorting vormen, kan de Commissie daarvan in kennis stellen.

Amendement

1. Een lidstaat die gedurende een periode van ten minste twee maanden, **maar minder dan twaalf maanden**, vergeleken met dezelfde periode van het voorgaande jaar of de laatste twee maanden vóór de invoering van de vrijstelling van de visumplicht voor onderdanen van een in bijlage II opgenomen derde land, wordt geconfronteerd met een of meer van de omstandigheden die de in artikel 8 bis, lid 1, punten a), b) en d), i), bedoelde gronden voor opschorting vormen, kan de Commissie daarvan in kennis stellen.

Amendement 97
Malik Azmani, Olivier Chastel

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 ter – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Een lidstaat die gedurende een periode van ten minste twee maanden, vergeleken met dezelfde periode van het voorgaande jaar of de laatste twee maanden vóór de invoering van de vrijstelling van de visumplicht voor onderdanen van een in bijlage II opgenomen derde land, wordt geconfronteerd met een of meer van de omstandigheden die de in artikel 8 bis, lid 1, **punten a), b), c) en d), i)**, bedoelde gronden voor opschorting vormen, kan de Commissie daarvan in kennis stellen.

Amendement

1. Een lidstaat die gedurende een periode van ten minste twee maanden, vergeleken met dezelfde periode van het voorgaande jaar of de laatste twee maanden vóór de invoering van de vrijstelling van de visumplicht voor onderdanen van een in bijlage II opgenomen derde land, wordt geconfronteerd met een of meer van de omstandigheden die de in artikel 8 bis, lid 1, bedoelde gronden voor opschorting vormen, kan de Commissie daarvan in kennis stellen.

Amendement 98
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 ter – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Een lidstaat die gedurende een periode van **ten minste** twee maanden, vergeleken met dezelfde periode van het voorgaande jaar of de laatste twee maanden vóór de invoering van de vrijstelling van de visumplicht voor onderdanen van een in bijlage II

Amendement

1. Een lidstaat die gedurende een periode van twee maanden, vergeleken met dezelfde periode van het voorgaande jaar of de laatste twee maanden vóór de invoering van de vrijstelling van de visumplicht voor onderdanen van een in bijlage II opgenomen derde land, wordt

opgenomen derde land, wordt geconfronteerd met een of meer van de omstandigheden die de in artikel 8 bis, lid 1, punten a), b), c) en d), **i)**, bedoelde gronden voor opschorting vormen, kan de Commissie daarvan in kennis stellen.

geconfronteerd met een of meer van de omstandigheden die de in artikel 8 bis, lid 1, punten a), b), c) en d), bedoelde gronden voor opschorting vormen, kan de Commissie daarvan in kennis stellen.

Or. en

Amendement 99
Matjaž Nemeč

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 ter – lid 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1 bis. Een lidstaat kan de Commissie ook in kennis stellen van het bestaan van omstandigheden die de in artikel 8 bis, lid 1, punten e), f), g) en g bis), bedoelde gronden voor opschorting vormen.

Or. en

Amendement 100
Matjaž Nemeč

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 ter – lid 1 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1 ter. Het Europees Parlement kan de Commissie ook in kennis stellen van het bestaan van omstandigheden die de in artikel 8 bis, lid 1, punten e), f), g bis) en g ter), bedoelde gronden voor opschorting vormen.

Or. en

Amendement 101
Malik Azmani, Olivier Chastel

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 ter – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. De in lid 1 van dit artikel bedoelde kennisgeving is met redenen omkleed en bevat alle relevante gegevens en statistieken, alsmede een uitvoerige beschrijving van de eerste maatregelen die de betrokken lidstaat heeft getroffen om de situatie te verhelpen. De betrokken lidstaat kan in zijn kennisgeving nader bepalen op welke categorieën onderdanen van het betrokken derde land een uitvoeringshandeling uit hoofde van artikel 8 sexies, lid 1), van toepassing dient te zijn, met opgave van de gedetailleerde redenen daarvoor.

Amendement

2. De in lid 1 van dit artikel bedoelde kennisgeving is met redenen omkleed en bevat alle relevante gegevens en statistieken, alsmede een uitvoerige beschrijving van de eerste maatregelen die de betrokken lidstaat heeft getroffen om de situatie te verhelpen. De betrokken lidstaat kan in zijn kennisgeving nader bepalen op welke categorieën onderdanen van het betrokken derde land een uitvoeringshandeling uit hoofde van artikel 8 sexies, lid 1, van toepassing dient te zijn, met opgave van de gedetailleerde redenen daarvoor. ***In uitzonderlijke omstandigheden die onmiddellijk optreden vereisen, kunnen de lidstaten de Commissie in kennis stellen van de omstandigheden van artikel 8 bis, lid 1, voor een periode van minder dan twee maanden, op voorwaarde dat de betrokken lidstaten een gedetailleerde motivering van de vereiste acute respons geven.***

Or. en

Amendement 102
Matjaž Nemeč

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 ter – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. De in **lid 1** van dit artikel bedoelde kennisgeving is met redenen omkleed **en bevat** alle relevante gegevens en statistieken, alsmede een uitvoerige beschrijving van de eerste maatregelen die de betrokken lidstaat heeft getroffen om de situatie te verhelpen. De betrokken lidstaat kan in zijn kennisgeving nader bepalen op welke categorieën onderdanen van het betrokken derde land een uitvoeringshandeling uit hoofde van artikel 8 sexies, lid 1), van toepassing dient te zijn, met opgave van de gedetailleerde redenen daarvoor.

Amendement

2. De in **de leden 1, 1 bis en 1 ter** van dit artikel bedoelde kennisgeving is met redenen omkleed. **In voorkomend geval bevat de in de leden 1 en 1 bis bedoelde kennisgeving** alle relevante gegevens en statistieken, alsmede een uitvoerige beschrijving van de eerste maatregelen die de betrokken lidstaat reeds heeft getroffen om de situatie te verhelpen.

De betrokken lidstaat, **dan wel het Europees Parlement**, kan in zijn kennisgeving nader bepalen op welke categorieën onderdanen van het betrokken derde land een uitvoeringshandeling uit hoofde van artikel 8 sexies, lid 1), van toepassing dient te zijn, met opgave van de gedetailleerde redenen daarvoor.

Or. en

Amendement 103
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 ter – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. De in lid 1 van dit artikel bedoelde kennisgeving is met redenen omkleed en bevat alle relevante gegevens en statistieken, alsmede een uitvoerige beschrijving van de eerste maatregelen die de betrokken lidstaat heeft getroffen om de situatie te verhelpen. De betrokken lidstaat kan in zijn kennisgeving nader bepalen op welke categorieën onderdanen van het betrokken derde land een

Amendement

2. De in lid 1 van dit artikel bedoelde kennisgeving is met redenen omkleed en bevat alle relevante gegevens en statistieken, alsmede een uitvoerige beschrijving van de eerste maatregelen die de betrokken lidstaat heeft getroffen om de situatie te verhelpen. De betrokken lidstaat kan in zijn kennisgeving nader bepalen op welke categorieën onderdanen van het betrokken derde land een **gedelegeerde**

uitvoeringshandeling uit hoofde van artikel 8 sexies, lid 1), van toepassing dient te zijn, met opgave van de gedetailleerde redenen daarvoor.

handeling uit hoofde van artikel 8 sexies, lid 1, van toepassing dient te zijn, met opgave van de gedetailleerde redenen daarvoor.

Or. en

Amendement 104
Matjaž Nemeč

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 ter – lid 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

4. De Commissie onderzoekt een kennisgeving die krachtens **lid 1** van dit artikel is verricht en houdt daarbij rekening met het volgende:

Amendement

4. De Commissie onderzoekt een kennisgeving die krachtens **de leden 1, 1 bis en 1 ter** van dit artikel is verricht en houdt daarbij rekening met het volgende:

Or. en

Amendement 105
Malik Azmani, Olivier Chastel

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 ter – lid 4 – punt a

Door de Commissie voorgestelde tekst

a) of er sprake is van een van de omstandigheden die de in artikel 8 bis, lid 1, **punten a), b), c) of d), i)**, bedoelde gronden vormen;

Amendement

a) of er sprake is van een van de omstandigheden die de in artikel 8 bis, lid 1, bedoelde gronden vormen;

Or. en

Amendement 106
Matjaž Nemeč

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 ter – lid 4 – punt a

Door de Commissie voorgestelde tekst

a) of er sprake is van een van de omstandigheden die de in artikel 8 bis, lid 1, **punten a), b), c) of d), i)**, bedoelde gronden vormen;

Amendement

a) of er sprake is van een van de omstandigheden die de in artikel 8 bis, lid 1, bedoelde gronden vormen;

Or. en

Amendement 107

Tineke Strik

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 ter – lid 4 – punt a

Door de Commissie voorgestelde tekst

a) of er sprake is van een van de omstandigheden die de in artikel 8 bis, lid 1, punten a), b), c) of d), **i)**, bedoelde gronden vormen;

Amendement

a) of er sprake is van een van de omstandigheden die de in artikel 8 bis, lid 1, punten a), b), c) of d), bedoelde gronden vormen;

Or. en

Amendement 108

Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 ter – lid 4 – punt a

Door de Commissie voorgestelde tekst

a) of er sprake is van een van de omstandigheden die de in artikel 8 bis, lid 1, punten a), b), **c)** of d), i), bedoelde

Amendement

a) of er sprake is van een van de omstandigheden die de in artikel 8 bis, lid 1, punten a), b) of d), i), bedoelde

gronden vormen;

gronden vormen;

Or. en

Amendement 109
Miguel Urbán Crespo

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 ter – lid 4 – punt f

Door de Commissie voorgestelde tekst

f) algemene overwegingen van openbare orde **en binnenlandse veiligheid**, in overleg met de betrokken lidstaat.

Amendement

f) algemene overwegingen van openbare orde, in overleg met de betrokken lidstaat;

Or. en

Amendement 110
Miguel Urbán Crespo

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 ter – lid 4 – punt f bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

f bis) de gevolgen voor de visumwederkerigheid.

Or. en

Amendement 111
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 ter – lid 4 bis (nieuw)

4 bis. *De Commissie beoordeelt ook de noodzaak, de evenredigheid en de gevolgen van een opschorting van de vrijstelling van de visumplicht, waarbij met name rekening wordt gehouden met:*

a) de algemene externe betrekkingen van de Unie en haar lidstaten met het betrokken derde land;

b) de geschiktheid van een opschorting van de vrijstelling van de visumplicht om de situatie te verhelpen;

c) het effect van een opschorting op de rechten van de onderdanen van het betrokken derde land;

d) het beginsel van visumwederkerigheid en het beginsel van non-discriminatie;

e) de potentiële risico's voor mensenrechtenverdedigers.

Or. en

Amendement 112

Miguel Urbán Crespo

namens de Fractie The Left

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 ter – lid 5 bis (nieuw)

5 bis. *Voordat de Commissie een besluit neemt om een visumvrijstelling voor onderdanen van een derde land tijdelijk op te schorten, verricht zij een grondig onderzoek van de mensenrechtensituatie in dat derde land en houdt zij rekening met alle mogelijke gevolgen van een opschorting van de visumvrijstelling voor die situatie en het land.*

Or. en

Amendement 113

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 quater – lid 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1 bis. Bij haar toezicht en analyse wordt de Commissie geïnformeerd door de Europese grens- en kustwacht, het Asielagentschap van de Europese Unie, het Agentschap van de Europese Unie voor samenwerking op het gebied van rechtshandhaving (Europol) of een andere relevante instelling of instantie of een ander relevant orgaan of agentschap van de Unie. Zij houdt ook rekening met gegevens die zijn opgeslagen in het Visuminformatiesysteem (VIS), het Schengeninformatiesysteem (SIS II), het inreis-uitreisysteem (EES), het Europees reisinformatie- en -autorisatiesysteem (Etias) en het Europees Strafregisterinformatiesysteem voor onderdanen van derde landen (Ecris-TCN).

Or. en

Amendement 114

Tineke Strik

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 quater – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. Wanneer de Commissie, rekening houdend met de relevante gegevens, verslagen en statistieken, beschikt over

2. Wanneer de Commissie, rekening houdend met de relevante gegevens, verslagen en statistieken, ***en na een***

concrete en betrouwbare informatie over het bestaan van een van de in artikel 8 bis, lid 1, bedoelde gronden, stelt zij het Europees Parlement en de Raad van haar analyse in kennis, en zijn artikel 8 sexies en artikel 8 septies van toepassing.

beoordeling te hebben verricht van de noodzaak, evenredigheid en gevolgen van een opschorting van de vrijstelling van de visumplicht als bedoeld in artikel 8 ter, lid 4 bis, beschikt over concrete en betrouwbare informatie over het bestaan van een van de in artikel 8 bis, lid 1, bedoelde gronden, stelt zij het Europees Parlement en de Raad van haar analyse in kennis, en zijn artikel 8 sexies en artikel 8 septies van toepassing.

Or. en

Amendement 115

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 quinquies – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. De Commissie brengt ***ten minste eenmaal per jaar en gedurende een periode van zeven jaar na de datum van inwerkingtreding van de visumliberalisering*** voor de derde landen die ***na een succesvolle voltooiing van een dialoog over visumliberalisering tussen de Unie en dat derde land*** in bijlage II zijn opgenomen, ***en vervolgens telkens wanneer de Commissie dit noodzakelijk acht, of op verzoek van het Europees Parlement of de Raad***, verslag uit aan het Europees Parlement en de Raad over het toezicht dat overeenkomstig artikel 8 quater, lid 1, is uitgevoerd. ***Het verslag richt zich op de derde landen waarvan de Commissie op basis van concrete en betrouwbare informatie van oordeel is dat zij niet langer voldoen aan bepaalde specifieke vereisten, die gebaseerd zijn op artikel 1 en die zijn gebruikt om de geschiktheid van***

Amendement

1. De Commissie brengt voor de derde landen die in bijlage II zijn opgenomen, verslag uit aan het Europees Parlement en de Raad over het toezicht dat overeenkomstig artikel 8 quater, lid 1, is uitgevoerd.

visumliberalisering na te gaan.

Or. en

Amendement 116

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 quinquies – lid 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1 bis. De Commissie voert deze verslaglegging periodiek uit, waarbij voor elk derde land ten minste eenmaal binnen een periode van vier jaar verslag wordt uitgebracht.

Or. en

Amendement 117

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 quinquies – lid 1 ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1 ter. Voor derde landen die na een succesvolle voltooiing van een dialoog over visumliberalisering tussen de Unie en dat derde land in de bijlage zijn opgenomen, brengt de Commissie jaarlijks verslag uit voor een periode van zeven jaar na de datum van inwerkingtreding van de visumliberalisering voor die derde landen.

Or. en

Amendement 118

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 quinquies – lid 1 quater (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1 quater. *Telkens wanneer de Commissie dit nodig acht, brengt zij verslag uit over de derde landen waarvan de Commissie op basis van concrete en betrouwbare informatie van oordeel is dat zij niet langer voldoen aan bepaalde specifieke vereisten, die gebaseerd zijn op artikel 1 en die zijn gebruikt om de geschiktheid van visumliberalisering na te gaan.*

Or. en

Amendement 119

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 quinquies – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. De Commissie brengt, **telkens wanneer zij dit nodig acht, of** op verzoek van het Europees Parlement of de Raad, ook verslag uit over **andere dan de in lid 1 van dit artikel bedoelde** derde landen van bijlage II.

2. De Commissie brengt op verzoek van het Europees Parlement of de Raad ook verslag uit over derde landen van bijlage II.

Or. en

Amendement 120

Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 sexies – titel

Door de Commissie voorgestelde tekst

Uitvoeringshandelingen

Amendement

Gedelegeerde handelingen

Or. en

Amendement 121
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 sexies – lid 1 – alinea 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Indien de Commissie, op basis van het in artikel 8 ter, lid 4, bedoelde onderzoek, of van de in artikel 8 quater, lid 2, bedoelde analyse, en rekening houdend met de gevolgen van een opschorting van de vrijstelling van de visumplicht voor de algemene externe betrekkingen van de Unie en haar lidstaten met het betrokken derde land, terwijl zij nauw samenwerkt met dat derde land aan andere oplossingen voor de langere termijn, besluit dat moet worden opgetreden, of indien een gewone meerderheid van de lidstaten de Commissie in kennis heeft gesteld van het bestaan van de in artikel 8 bis, lid 1, punten a), b), c) of d), *i*), bedoelde omstandigheden, stelt de Commissie een ***uitvoeringshandeling*** vast waarbij de vrijstelling van de visumplicht voor de onderdanen van het betrokken derde land tijdelijk wordt opgeschort voor een periode van 12 maanden.

Amendement

Indien de Commissie, op basis van het in artikel 8 ter, lid 4, bedoelde onderzoek, of van de in artikel 8 quater, lid 2, bedoelde analyse, en rekening houdend met de ***noodzaak, evenredigheid en*** gevolgen van een opschorting van de vrijstelling van de visumplicht voor de algemene externe betrekkingen van de Unie en haar lidstaten met het betrokken derde land ***en voor de onderdanen ervan als bedoeld in artikel 8 ter, lid 4 bis***, terwijl zij nauw samenwerkt met dat derde land aan andere oplossingen voor de langere termijn, besluit dat moet worden opgetreden, of indien een gewone meerderheid van de lidstaten de Commissie in kennis heeft gesteld van het bestaan van de in artikel 8 bis, lid 1, punten a), b), c) of d), bedoelde omstandigheden, stelt de Commissie een ***gedelegeerde handeling*** vast waarbij de vrijstelling van de visumplicht voor de onderdanen van het betrokken derde land tijdelijk wordt opgeschort voor een periode van 12 maanden.

Amendement 122
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
 Verordening (EU) 2018/1806
 Artikel 8 sexies – lid 1 – alinea 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

De opschorting is van toepassing op bepaalde categorieën onderdanen van het betrokken derde land, middels een verwijzing naar de betreffende soorten reisdocumenten **en**, in voorkomend geval, aanvullende criteria. Bij het bepalen van de categorieën waarop de opschorting van toepassing is, neemt de Commissie, op basis van de beschikbare informatie, categorieën op **die voldoende ruim zijn** om in elk specifiek geval efficiënt bij te dragen tot het verhelpen van de omstandigheden die tot de opschorting hebben geleid, met inachtneming van het evenredigheidsbeginsel en het beginsel van non-discriminatie overeenkomstig artikel 21 van het Handvest van de grondrechten van de Europese Unie. In die **uitvoeringshandeling** wordt bepaald op welke datum de opschorting van de vrijstelling van de visumplicht van kracht wordt.

Amendement

De opschorting is van toepassing op bepaalde categorieën onderdanen van het betrokken derde land **of op geselecteerde personen**, middels een verwijzing naar de betreffende soorten reisdocumenten **of**, in voorkomend geval, aanvullende criteria. Bij het bepalen van de categorieën waarop **of geselecteerde personen op wie** de opschorting van toepassing is, neemt de Commissie, op basis van de beschikbare informatie **en van de beoordeling van het effect en de gevolgen van die opschorting, alleen** categorieën **of personen** op om in elk specifiek geval efficiënt bij te **kunnen** dragen tot het verhelpen van de omstandigheden die tot de opschorting hebben geleid, met inachtneming van het evenredigheidsbeginsel en het beginsel van non-discriminatie overeenkomstig artikel 21 van het Handvest van de grondrechten van de Europese Unie. In die **gedelegeerde handeling** wordt bepaald op welke datum de opschorting van de vrijstelling van de visumplicht van kracht wordt.

Amendement 123
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 sexies – lid 1 – alinea 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

De Commissie stelt de in de eerste alinea bedoelde **uitvoeringshandeling** vast binnen een maand na:

Amendement

De Commissie stelt de in de eerste alinea bedoelde **gedelegeerde handeling** vast binnen een maand na:

Or. en

Amendement 124 **Tineke Strik**

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 sexies – lid 1 – alinea 3 – punt c

Door de Commissie voorgestelde tekst

c) van een gewone meerderheid van de lidstaten de kennisgeving van het bestaan van de in artikel 8 bis, lid 1, punt a), b), c) of d), **i)**, bedoelde omstandigheden te hebben ontvangen.

Amendement

c) van een gewone meerderheid van de lidstaten de kennisgeving van het bestaan van de in artikel 8 bis, lid 1, punt a), b), c) of d), bedoelde omstandigheden te hebben ontvangen.

Or. en

Amendement 125 **Tineke Strik**

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 sexies – lid 1 – alinea 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

De in de eerste alinea bedoelde **uitvoeringshandelingen** worden volgens **de in artikel 11, lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure** vastgesteld.

Amendement

De in de eerste alinea bedoelde **gedelegeerde handelingen** worden volgens artikel **10** vastgesteld.

Or. en

Amendement 126
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 sexies – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. Om naar behoren gemotiveerde dwingende redenen van urgentie stelt de Commissie volgens de in artikel 11, lid 4, bedoelde procedure onmiddellijk toepasselijke uitvoeringshandelingen vast tot tijdelijke opschorting van de vrijstelling van de visumplicht voor de onderdanen van het betrokken derde land voor een periode van 12 maanden.

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 127
Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 sexies – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. Om naar behoren gemotiveerde dwingende redenen van urgentie **stelt** de Commissie volgens de in artikel 11, lid 4, bedoelde procedure onmiddellijk toepasselijke uitvoeringshandelingen **vast** tot tijdelijke opschorting van de vrijstelling van de visumplicht voor de onderdanen van het betrokken derde land voor een periode van 12 maanden.

Amendement

2. Om naar behoren gemotiveerde dwingende redenen van urgentie, **wanneer een ernstige bedreiging voor de openbare orde of de binnenlandse veiligheid in een lidstaat overeenkomstig artikel 8 bis, punt d), onvoorzienbaar is en onmiddellijke actie vereist, kan** de Commissie volgens de in artikel 11, lid 4, bedoelde procedure onmiddellijk toepasselijke uitvoeringshandelingen **vaststellen** tot tijdelijke opschorting van de vrijstelling van de visumplicht voor de onderdanen van het betrokken derde land voor een

periode van *maximaal drie maanden*.
Indien de Commissie binnen deze termijn op basis van het in artikel 8 quater bedoelde onderzoek besluit dat verdere maatregelen nodig zijn, kan zij overeenkomstig de in artikel 8 sexies, lid 1, bedoelde procedure uiterlijk één maand vóór het verstrijken van de termijn van drie maanden een uitvoeringshandeling vaststellen. De totale duur van de periode van visumopshorting van de onmiddellijk toepasselijke uitvoeringshandeling en de uitvoeringshandeling bedraagt ten hoogste 12 maanden.

Or. en

Amendement 128

Malik Azmani, Olivier Chastel, Jan-Christoph Oetjen, Moritz Körner

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 sexies – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. Om naar behoren gemotiveerde dwingende redenen van urgentie stelt de Commissie volgens de in artikel 11, lid 4, bedoelde procedure onmiddellijk toepasselijke uitvoeringshandelingen vast tot tijdelijke opschorting van de vrijstelling van de visumplicht voor de onderdanen van het betrokken derde land voor een periode van 12 maanden.

Amendement

2. Om naar behoren gemotiveerde dwingende redenen van urgentie stelt de Commissie volgens de in artikel 11, lid 4, bedoelde procedure onmiddellijk toepasselijke uitvoeringshandelingen vast tot tijdelijke opschorting van de vrijstelling van de visumplicht voor de onderdanen van het betrokken derde land voor een periode van 12 maanden. ***In dergelijke gevallen stelt de Commissie de Raad en het Parlement gedurende de gehele procedure op open, volledige en consequente wijze in kennis.***

Or. en

Amendement 129

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 sexies – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

3. Tijdens de periode van opschorting onderhoudt de Commissie een intensievere dialoog met het betrokken derde land met het oog op het verhelpen van de omstandigheden in kwestie.

Amendement

3. Tijdens de periode van opschorting onderhoudt de Commissie een intensievere dialoog met het betrokken derde land met het oog op het verhelpen van de omstandigheden in kwestie. ***Onverminderd artikel 6 moeten de onderdanen van het betrokken derde land tijdens de periode van opschorting in het bezit zijn van een visum bij het overschrijden van de buitengrenzen van de lidstaten.***

Or. en

Amendement 130

Tineke Strik

Voorstel voor een verordening

Artikel 1 – alinea 1 – punt 2

Verordening (EU) 2018/1806

Artikel 8 sexies – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

3. Tijdens de periode van opschorting onderhoudt de Commissie een intensievere dialoog met het betrokken derde land met het oog op het verhelpen van de omstandigheden in kwestie.

Amendement

3. Tijdens de periode van opschorting onderhoudt de Commissie een intensievere dialoog met het betrokken derde land met het oog op het verhelpen van de omstandigheden in kwestie ***en brengt zij regelmatig verslag uit aan het Europees Parlement en de Raad over de voortgang en de resultaten ervan, alsook over de doeltreffendheid van de toegepaste opschorting.***

Or. en

Amendement 131
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 sexies – lid 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

4. Indien de omstandigheden die tot de tijdelijke opschorting van de vrijstelling van de visumplicht hebben geleid, worden verholpen vóór het einde van de geldigheidsduur van de overeenkomstig de leden 1 en 2 vastgestelde **uitvoeringshandelingen**, stelt de Commissie een **uitvoeringshandeling** vast om de tijdelijke opschorting op te heffen overeenkomstig **de in artikel 11, lid 2, bedoelde onderzoeksprocedure**.

Amendement

4. Indien de omstandigheden die tot de tijdelijke opschorting van de vrijstelling van de visumplicht hebben geleid, worden verholpen vóór het einde van de geldigheidsduur van de overeenkomstig de leden 1 en 2 vastgestelde **gedelegeerde handelingen**, stelt de Commissie een **nieuwe gedelegeerde handeling** vast om de tijdelijke opschorting op te heffen overeenkomstig artikel **10**.

Or. en

Amendement 132
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 septies – titel

Door de Commissie voorgestelde tekst

Gedelegeerde handelingen

Amendement

Verlenging van de opschorting

Or. en

Amendement 133
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 septies – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. Indien de in artikel 8 bis bedoelde gronden voortduren, stelt de Commissie uiterlijk twee maanden vóór het verstrijken van de in artikel 8 sexies, lid 1, bedoelde periode van 12 maanden overeenkomstig artikel 10 een gedelegeerde handeling tot wijziging van bijlage II vast om de toepassing van die bijlage tijdelijk op te schorten voor een periode van 24 maanden voor alle onderdanen van het betrokken derde land. Deze wijziging geschiedt door naast de naam van het betrokken derde land een voetnoot in te voegen, waarin staat dat de vrijstelling van de visumplicht wordt opgeschort met betrekking tot dat derde land en waarin de termijn van die opschorting wordt vermeld. De gedelegeerde handeling treedt in werking op de datum waarop de in artikel 8 sexies, lid 1, bedoelde **uitvoeringshandeling** verstrijkt.

Amendement

1. Indien de in artikel 8 bis bedoelde gronden voortduren, stelt de Commissie uiterlijk twee maanden vóór het verstrijken van de in artikel 8 sexies, lid 1, bedoelde periode van 12 maanden overeenkomstig artikel 10 een gedelegeerde handeling tot wijziging van bijlage II vast om de toepassing van die bijlage tijdelijk op te schorten voor een periode van 24 maanden voor alle onderdanen van het betrokken derde land. Deze wijziging geschiedt door naast de naam van het betrokken derde land een voetnoot in te voegen, waarin staat dat de vrijstelling van de visumplicht wordt opgeschort met betrekking tot dat derde land en waarin de termijn van die opschorting wordt vermeld. De gedelegeerde handeling treedt in werking op de datum waarop de in artikel 8 sexies, lid 1, bedoelde **gedelegeerde handeling** verstrijkt.

Or. en

Amendement 134
Tineke Strik

Voorstel voor een verordening
Artikel 1 – alinea 1 – punt 2
Verordening (EU) 2018/1806
Artikel 8 septies – lid 1 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1 bis. De gedelegeerde handeling gaat vergezeld van een verslag aan het Europees Parlement en de Raad over de resultaten van de versterkte dialoog met het betrokken derde land, de door dat derde land en door de betrokken lidstaten vastgestelde maatregelen en de redenen om aan te nemen dat de omstandigheden die tot de tijdelijke opschorting hebben geleid, niet zijn verholpen.

